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Mål 15 Ekosystem och biologisk mångfald 

Målet innebär bland annat att skydda, återställa och främja ett hållbart nyttjande 
av landbaserade ekosystem, hållbart bruka skogar, hejda markförstöringen samt 
förlusten av biologisk mångfald. 

Att lyckas behålla en biologisk mångfald är avgörande för att ekosystem ska fungera 
och göra nytta som att rena vatten och luft, lagra kol och pollinera våra grödor. 
Utan många olika arter med skilda funktioner är risken stor att nyttjandet av 
naturresurser, klimatförändringar och annan påverkan skadar ekosystemens 
förmåga att leverera dessa tjänster.  

Biologisk mångfaldgrupp 
Under 2024 träffades ett antal personer från kommunens olika enheter för att 
samverka kring biologisk mångfald. En Biologisk mångfaldgrupp bildades och tog 
upp frågor som samsyn på naturvården i kommunen för öka den biologiska 
mångfalden, motverka invasiva arter samt ge rådgivning till kommuninvånarna. 

Nytt naturreservat 
Länsstyrelsen har inrättat ett nytt naturreservat i Västerviks kommun; 
Naturreservat Borgberget söder om Ankarsrum. Reservatet utgörs av starkt 
kuperade skogs- och hällmarker längs Hällsjöns västra sida. Här finns mycket hög 
artrikedom med sällsynta arter knutna till död ved och naturskogsmiljö. Via 
Ankarsrumsslingan går det att vandra genom delar av reservatet och från slingan 
går det en stig upp till toppen av Borgberget samt ett nybyggt vindskydd. 

Arbetet med att bilda naturreservat Lögarebergen fortsatte under året. Förslag till 
reservatsföreskrifter och skötselplan är framtaget och reservatsbildningen väntas 
ske under 2025. 

Ekmiljöer på naturum Västervik 
Västerviks kommun har många värdefulla ekmiljöer. För att uppmärksamma dessa 
uppfördes under våren en utställning om eken på naturum Västervik. Utställningen 
belyser ekens värden och betydelse både ur ett kulturellt och biologiskt perspektiv.  
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Invasiva arter 
Invasiva arter är ett komplext miljöproblem där alla behöver hjälpas åt för att kunna 
rå på det. I början av året påbörjades ett projekt med bidrag från Naturvårdsverket 
som ska generera minskad spridning av invasiva arter. I projektet ingår bland annat 
informationshöjande insatser och framtagande av en strategisk bekämpningsplan. 

Inköp av ekologiska livsmedel  
Av maten som köptes in till Västerviks kommun 2024 utgjorde 22,7 % av värdet 
ekologiska inköp. Måltidsservice som handlar in till förskola, skola och äldreomsorg 
hade 23,4 % ekologiska inköp. Det är något lägre än för 2023. Västerviks kommun 
ställer krav om socialt ansvarfull odling på produkter som till exempel kaffe te, 
kakao, socker, ris och palmolja. 

Måltidsservice fortsätter att arbeta kontinuerligt för att minska matsvinnet och har 
infört åtgärder för att optimera livsmedelsanvändningen en åtgärd i arbetet är 
återanvändning av mat från tidigare dagar för att skapa mer hållbara menyer. 
Under 2024 har ett mål tagits fram att minska matsvinnet per portion och att alla 
skolor och förskolor ska mäta och rapportera matsvinn i kostdataprogrammet 
Mashie.  

Visionsmål för Västerviks kommun 
Visionsmål 3 En attraktiv och trygg kommun där människor vill bo, jobba och leva, 
Visionsmål 4 Vi visar vägen mot en hållbar miljöutveckling, främjas båda av 
bevarande av biologisk mångfald och bildande av naturreservat. 

Indikator för AGENDA 2030 – Ekologiskt odlad åkermark  
Ekologisk odling syftar till ett naturanpassat jordbruk utan syntetiskt framställda 
mineralgödselmedel och kemiska bekämpningsmedel. Kretsloppstänkande och 
strävan efter ett kulturlandskap med stor artrikedom och biologisk mångfald är 
några av målsättningarna. I Västerviks kommun har andelen ekologiskt odlad 
åkermark legat på ungefär samma nivå, (18%) under de senaste åren. Det nationella 
målet är att 30 % av den svenska jordbruksmarken ska utgöras av certifierad 
ekologisk jordbruksmark.  
 

Ekologiskt brukad åkermark, andel (%) år 2009–2023. 

 
Grått-Kalmar län, Rött- Västervik, Svart-Riket (Kolada 2024). 

Trend i Västerviks kommun:  Utvecklingen är oförändrad   
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